П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от  28.01.2016 г.                                                              №  72

О внесении изменений в

постановление администрации

Рыбинского муниципального

района от 10.11.2014 № 2235

На основании Федерального закона от 29 декабря 2015 г. N 404-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон «Об охране окружающей среды" и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», администрация Рыбинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  «Охрана окружающей среды в

Рыбинском муниципальном районе» на 2015-2017 годы, утверждѐнную постановлением

администрации Рыбинского муниципального района от 10.11.2014 № 2235 (в редакции

утвержденной постановлением администрации Рыбинского муниципального района от

12.11.2015 №1562) изменения, изложив приложение 1 и приложение 2 к муниципальной

программе в новой редакции (прилагаются).

2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая жизнь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Рыбинского муниципального района, начальника   управления ЖКХ,

транспорта и связи   Игнатьева Д.Ю.

Глава администрации

Рыбинского муниципального района                                             Т.А.Смирнова

Приложение к постановлению

администрации Рыбинского

муниципального района

от «28 » января 2016 года  № 72

«Приложение 1

к Муниципальной программе

«Охрана окружающей среды в

                                              Рыбинском муниципальном

районе» на 2015-2017 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Охрана окружающей среды в

 Рыбинском муниципальном районе» на 2015-2017 годы

Источник финансирования Всего  Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5

Реализация мероприятий по

созданию условий для повышения

экологической культуры,

информированности и степени

вовлеченности населения в вопросы

безопасного обращения с отходами

125,00 70,00 25,00 30,00

Местный  бюджет, действующие

расходные обязательства 125,00 70,00 25,00 30,00

Реализация мероприятий,

направленных на организацию

системы переработки вторичного

сырья и отходов на территории

Рыбинского района

511,00 76,00 220,00 215,00

Местный  бюджет, действующие

расходные обязательства 511,00 76,00 220,00 215,00

Итого по муниципальной программе 636,00 146,00 245,00 245,00

Местный  бюджет, действующие

расходные обязательства 636,00 146,00 245,00 245,00

                                                                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                           к Муниципальной программе

«Охрана окружающей среды в

                                                          Рыбинском муниципальном

                                                                                                                                                                                районе на 2015-2017 годы»

Основные сведения о мероприятия, входящих в состав муниципальной программы «Охрана окружающей среды в

 Рыбинском муниципальном районе на 2015-2017 годы»

№

п/

п

Наименование мероприятия

Результат

выполнени

я

мероприяти

я

Исполнители

Всего по

Программе,

тыс. рублей

В том числе по годам, тыс. рублей

2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Реализация мероприятий по созданию условий для повышения экологической культуры, информированности и

степени вовлеченности населения в вопросы безопасного обращения с отходами

1.1 Изготовление наглядной агитации по вопросам

экологии и безопасного обращения с

коммунальными отходами (плакаты, листовки,

аншлаги, брошюры, буклеты, учебные фильмы

и т.п.)

 УЖКХТиС

125,00 70,00 25,00 30,00

-местный  бюджет, действующие расходные

обязательства

125,00 70,00 25,00 30,00

2. Реализация мероприятий, направленных на организацию системы переработки вторичного сырья и отходов

2.1 Модернизация и изготовление

экспериментальных межпоселенческих

передвижных пунктов приема вторичного

сырья и коммунальных отходов

241,00 51,00 95,00 95,00

-местный  бюджет, действующие расходные

обязательства

241,00 51,00 95,00 95,00

2.2 Организация пункта переработки вторичного

сырья

100,00  100,00

-местный  бюджет, действующие расходные    100,00  100,00

 обязательства

2.3 Закупка спецавтотранспорта, оборудования

для организации переработки  вторичного

сырья в малых населенных пунктах

100,00

 100,00

-местный  бюджет, действующие расходные

обязательства

  100,00
 100,00

2.4 Организация утилизации (в том числе

захоронении) и переработки твердых

коммунальных отходов при проведении

межпоселенческих экологических акций по

санитарной очистке территории района

 УЖКХТиС,

70,00 25,00 25,00 20,00

-местный  бюджет, действующие расходные

обязательства

70,00 25,00 25,00 20,00

 Всего по мероприятиям   635,00 146,00 245,00 245,00

 - местный бюджет   636,00 146,00 245,00 245,00

Список используемых сокращений:

УЖКХТиС – управление ЖКХ, транспорта и связи администрации Рыбинского муниципального района

Начальник отдела по охране окружающей среды                                                 В.В.Конов